Российская Федерация
Республика Хакасия
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при
администрации Аскизского района

655700, Республика Хакасия, Аскизский район, с.Аскиз, ул.Суворова, 2,
т. (390-45) 9-13-69, т/ф. 9-21-07, evgen2008kdn@ yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
при Администрации Аскизского района

«21»  апреля  2021 г.                                         с. Аскиз                                                                     №02-кдн
Председательствовал:
Председатель:

Костяков Евгений Юрьевич-                  первый заместитель Главы администрации,

                                                                   председатель КДН и ЗП
Заместитель председателя:

Ивандаева Ирина Даниловна-                начальник опеки и попечительства Управления образования,

                                                                   заместитель председателя КДН и ЗП
Присутствовали:

Секретарь заседания:

Кучученов Вячеслав Иннокентьевич- ответственный секретарь КДН и ЗП
Члены комиссии:
Барашкова Келемана Васильевна-        начальник Управления культуры администрации;
Мишаков Леонид Николаевич-             начальник ОМВД России по Аскизскому району;

Сунчугашева Алефтина Анатольевна-старший инспектор ГДН ОМВД России по Аскизскому району;

Кичеева Татьяна Аркадьевна-                специалист ГБУЗ Аскизская МБ;

Бытотова Ольга Федоровна-                  ведущий специалист по делам молодежи администрации;

Баинова Надежда Сергеевна-                 начальник ГКУ ЦЗН;

Кучугешева Ирина Петровна-               начальник Управления образования администрации;

Участвующие:

Коротков Евгений Николаевич-            специалист по работе с неблагополучными семьями ГКУ УСПН;

Заслушивание проведено при участии представителя прокуратуры:

старшего помощника прокурора Кайдараковой Кристины Валерьевны.

О рассмотрении информации об итогах работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Аскизского района в 2020 году.

(Кучученов В.И.)

Постановили:

1.Информацию об итогах работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Аскизского района в 2020 году принять к сведению.

2.Руководителям органов и учреждений системы профилактики района обеспечивать предоставление в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Аскизского района ежеквартальных отчетов о проведенной реабилитационной и адаптационной работе с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении, состоящими на профилактическом учете.
(Срок исполнения: ежеквартально.)

3.УО предусмотреть в 1 квартале организацию службы медиации (примирения).
(Срок исполнения: 01.06.2021 г.)

Председатель комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав

при Администрации Аскизского района

                                                       Е.Ю.Костяков